C Compoti terræ Blaviarum et Montis Andronis<sup>4</sup> a carniprivio m. cc. lxxxix. usque ad carniprivium cc. xciii.<sup>5</sup>

Compoti terræ quondam<sup>6</sup> domini Johannis de Barro, alias Piaudechat, in diocesi Lemovicensi, Petragoricensi et Caturcensi, ab Omnibus Sanctis xc v. usque ad annum ccc. ii. inclusum.

D Compotus terræ de Dravello quæ quondam fuit domini Anselmi buticularii et Adæ, nepotis sui, deventæ<sup>7</sup> regi per excambium, de qua compotus fuit<sup>8</sup> circa Circumcisionem Domini ccc. i.

Compotus terræ de Dompna Maria traditus in inventorio sanctæ Crucis anno ccc. i. non auditus.

Compoti terræ de Luxieu a S. Johanne ccc. vi. usque ad S.<sup>9</sup> ccc. xii.

E Compoti terrarum de Chaslutz Chebrol, Chalusel, Corbansin et Bran<sup>10</sup>, quos perdidimus; quærantur et ponantur locis suis.

[5°] COMPOTI EXTRAORDINARII.

Compoti regalium perceptorum per provincias regni a toto tempore retroacto.

F Compoti annualium a papa Bonifacio concessorum regi Philippo Pulchro (facto militi<sup>11</sup> anno m. cc. lxxxiii. coronato anno m. cc. lxxxv. et ablato de medio in vigilia S. Andreae anno m. ccc. xiiii.), levatorum a vigilia sancti Laurentii m. cc. xcviij. usque ad eundem<sup>12</sup> anno m. ccc. per tres annos; et suuntur<sup>13</sup> compoti cujuslibet provinciæ<sup>14</sup> per ordinem fere omnes.

Compoti exituum præbendarum personarum ecclesiasticarum a regno absentium ad Ascensionem ccc. iiii. simul<sup>15</sup> suti in sacco annualium anni ccc. iiii.<sup>16</sup>

G Compoti annualium a papa Benedicto XI. regi Philippo Pulcro, pro reductione monetarum ad pondus antiquum, et debitorum levatorum a Nativitate Domini anno m. ccc. iiii. usque ad eundem ccc. viij. per tres annos<sup>17</sup>.

H Compoti annualium a papa Johanne XXII. consecrato apud Lugdunum anno m. ccc. xvi.<sup>18</sup> post obitum papæ Clementis Quinti, concessorum regi Philippo Magno, secundogenito regis Philippi Pulchri (qui regna Franciæ et Navarræ rexit post obitum regis Ludovici, primogeniti dicti regis, qui rex Ludovicus obiit v. Junii<sup>19</sup> ccc. xvi. et post obitum Johannis, primogeniti dicti regis Ludovici, qui obiit circa viij. dies post xiiii. Novembris ccc. xvi. qua fuerat natus de regina Clementia, uxore dicti regis Ludovici, regnavit usque ii. diem Januarii ccc. xxi. qua idem rex Philippus Magnus obiit), levatorum ab Exaltatione S. Crucis anno m. ccc. xvi. usque ad eandem ccc. xx. per quadriennium, quorum executores fuerunt episcopi Meldensis et Macloviensis et abbas Sancti Germani de Pratis.

Compoti decimæ olim concessæ pro negotio regni Siciliæ, quos numquam vidi.

Compoti decimæ triennis a papa anno m. cc. lxxviii. concessæ sancto regi Ludovico (ablato de medio mense Augusti anno m. cc. lxx. canonizato anno m. cc. xcviij.) pro subsi-

<sup>1</sup> Codd. 2529 et 2591, terræ bailliviæ Granchiæ; cod. 2544, Branchiæ.

<sup>2</sup> Vocem Martinum supeditat unus cod. 8406.

<sup>3</sup> Cod. 8406 male, m. ccc. xciiii.

<sup>4</sup> Cod. 2529, Montis Ardre; cod. 2591, Montis Andronis; melius, ni fallimur, Montis Andronis, nunc Montendre.

<sup>5</sup> Abest cod. 8406 anni 1293 nota.

<sup>6</sup> Cod. 8406, quodam; ceteri codd. and...

<sup>7</sup> Sic cod. 8406; ceteri, deveniente.

<sup>8</sup> Codd. 2529 et 2591, composuit.

<sup>9</sup> Sic; fort. Omnes Sanctos.

<sup>10</sup> Sic cod. 8406; alii Casluz Chebriel aut Chasluz Chebrel, Charusel, Corbasin (nunc Chalus, Haute-Vienne; Chalussat, Dordogne; Courbefy, olim Courbesy, Haute-Vienne). Pro Bran, cod. 2591, Bram aut Brain.

<sup>11</sup> Sic cod. 8406; in ceteris codd. male millesimo pro militi.

<sup>12</sup> Scilicet eundem diem; cod. 8406, S. pro eundem.

<sup>13</sup> Cod. 8406, suuntur; ceteri sumuntur; sed corrigere oportet suuntur (sont cousus).

<sup>14</sup> Codd. 2569 et 2590, provincialiarum.

<sup>15</sup> Codd. P. sunt pro simul.

<sup>16</sup> Ibi legitur in margine cod. 2569: Ob dissidium inter Philippum Pulchrum regem et Bonifacium octavum, quidam ecclesiastici extra regni limites vagabantur, beneficiorumque ad eos spectantium proventus ad regis manum ponbantur: de quibus hic. Hinc fort. corrigendum ad Ascensionem m. ccc. iiii.

<sup>17</sup> Voces tres annos supeditat unus cod. 8606.

<sup>18</sup> Cod. 8406 male, m. cc. xxvi.

<sup>19</sup> Ib. male, Januarii.

dio<sup>1</sup> Terræ sanctæ, cum centesimis, obventionibus et redemptionibus votorum cruce signatorum, legatorum Terræ sanctæ, et indistincte ordinatis levari<sup>2</sup> ab anno m. cc. lxx. usque ad annum millesimum cc. lxxxiii. quo anno ivit ad curiam Romanam magister Gaufridus de Templo, computaturus de hoc quod prædicto tempore levatum fuit de prædictis. Cujusmodi decimæ executor fuit dominus Symon tituli Sanctæ Cecilie presbyter cardinalis, apostolicæ sedis legatus, factus papa Martinus quartus circa annum millesimum cc. lxxxii. post papam Nicolaum tertium, qui factus fuit papa anno m. cc. lxxviii. post Innocentium quintum<sup>3</sup>, factum papam post papam Gregorium X. Unde dicti compoti ordinantur non ordine provinciarum, sed ordine quo fuerunt per collectores earum redditu magistris Nicolao de Nantolio<sup>4</sup>, Gaufrido de Templo et Galtero de Fontanis, in uno rotulo conjunctim<sup>5</sup>. Anno m. cc. lxxv. regnante rege Philippo, sancti Ludovici primogenito, fuit rursus quædam decima soluta anno m. in aliquibus diæcesibus pro indulgentia habenda, quæ cum prædicta redditur.<sup>6</sup> Sunt corrigendi et plura<sup>7</sup> videntur recuperanda.

Compoti decimæ sexennis a papa Gregorio X. in concilio Lugdunensi, mense Maio, anno m. cc. lxxxiii. pro subsidio Terræ sanctæ concessæ regi Philippo, sancti Ludovici primogenito, facto militi in Penthecoste, anno m. cc. lxxvii. coronato anno m. cc. lxxxi. sublato<sup>8</sup> de medio anno m. cc. lxxxv.<sup>9</sup> in Arragonia: cum qua decima incepta levata anno m. cc. lxxix.<sup>10</sup> rursus fuerunt<sup>11</sup> levata aliqua arreragia antiquæ decimæ, centesimæ, redemptionis votorum, legatorum et aliarum obventionum. Cujusmodi decimæ fuit executor dominus Symon tituli Sanctæ Cecilie presbyter cardinalis, apostolicæ sedis legatus, prout de præcedente decima. Verum non suuntur simul ordine provinciæ<sup>12</sup> in uno rotulo, sed ordine quo redditu<sup>13</sup> fuerunt magistris Nicolao de Nantolio, Gaufrido de Templo et Galtero de Fontanis, de mandato dicti domini cardinalis; non tamen ordine prædicto omnino, quia suuntur<sup>14</sup> primo compoti ejus decimæ de duobus primis annis in qualibet provincia<sup>15</sup>, deinde compoti de tertio et quarto annis in qualibet provincia, ultimo compoti de quinto et sexto annis in qualibet provincia. Scribuntur tamen inventaria<sup>16</sup> compotorum totius sexennii per ordinem secundum<sup>17</sup> quamlibet provinciam suam. Et sunt omnes corrigendi, et videntur per eos plura regi deberi, exceptis aliquibus qui videntur esse correcti, in quorum correctione facta fuerunt debita quæ suuntur cum debitis aliis extraordinariis<sup>18</sup> prout infra. Compoti autem arreragiorum ejusdem decimæ et aliquarum obventionum suuntur per ordinem in uno alio rotulo.

Compoti decimæ quadriennis a papa Martino quarto concessæ<sup>19</sup> circa festum S. Michaelis anno m. cc. lxxxiiii. regi Philippo, primogenito S. Ludovici, pro subsidio guerræ Arragoniæ Valenciæque regnorum, levatæ cum legatis Terræ sanctæ, et indiscrete<sup>20</sup> relictis per quadriennium. Unde compoti ejus decimæ in provinciis Senonensi, Remensi, Bituricensi et Turonensi suuntur simul<sup>21</sup> in uno rotulo: compoti vero ejusdem in aliis provinciis suuntur<sup>22</sup> in uno alio rotulo. Compoti autem arreragiorum ejusdem decimæ et decimæ triennis pro dicto subsidio concessæ suuntur<sup>23</sup> in uno alio rotulo. Sunt<sup>24</sup> fere omnes corrigendi et per eos dicuntur plura<sup>25</sup> esse recuperanda.

Compoti decimæ triennis a papa Martino quarto pro dicto guerræ Arragoniæ, Valenciæque regnorum subsidio concessæ anno m. cc. lxxxix. regi Philippo Pulchro, primogenito præscripti regis Philippi, facto militi anno Domini m. cc. lxxxiiii. coronato anno m. cc. lxxxv. et sublato de medio vigilia sancti Andreæ ccc. xiiii. Cujusmodi decimæ fuerunt executores domni G.<sup>26</sup> archiepiscopus Rothomagi, et Symon, episcopus Autissiodori. Sunt autem<sup>27</sup> [compoti ejus in provinciis Senonensi, Rothomagensi, Bituricensi et Turonensi suti<sup>28</sup> in